Заседание Совета здоровья

(экстренное, в связи с письмом о вирусе гепатита)

Протокол № 4      от     22.09.2011

Начало  08. 00          Окончание    08.30

Присутствовали:

• Ljubov Fomina – esinaine (direktor)

• Marjam Malõševa – majandusalajuhatja

• Katrin Kongo  - medõde

Повестка дня:

1. Выработка мер по профилактике вируса гепатита А. Л..Фомина

Ход собрания:

По первому вопросу Л.А. Фомина сделала сообщение письма Департамента здоровья.

При обсуждении, были выработаны меры профилактики вирусного заболевания,

рекомендуемые Департаментом здоровья:
1. Необходимо дать рассылку по учительской почте о мерах предосторожности и

информации о вирусе.

2. Необходимо информировать через e-kool родителей о мерах безопасности от

вируса.

3. Разместить информацию на стенде.

4. Необходимо провести совещание с техническим персоналом, где поставить задачи

уборки помещений в данный период риска.

5. Обозначили проблемы: недостаточно дезинфицирующих средств, ученики не

успеваю хорошо вымыть руки перед едой. В связи с этим необходимо приобрести

дополнительно средства гигиены, организовать мытьё рук в начальной школе в

своих классах.

Решения:

1. Дать рассылку по учительской почте о мерах предосторожности и информации о

вирусе. Отв.- председатель Tervisenõukogu.

2. Информировать через e-kool родителей о мерах безопасности от вируса.

Отв.кл.руководители.

3. Оформить информационный   стенд. Отв.-Т.Байкова

4. Провести совещание с техническим персоналом, где поставить задачи уборки

помещений в данный период риска. Отв. – М.Малышева.

5. Приобрести дополнительно средства гигиены, организовать мытьё рук в начальной

школе в своих классах. Отв. – М.Малышева.

Председатель совета

Секретарь совета